
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.03.2023                               г. Моршанск                                  № 294 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации района от 
24.11.2014 №1507 «Об утверждении муниципальной программы 
Моршанского района «Обеспечение безопасности населения Моршанского 
района и противодействие преступности»  
 

 

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решениями Моршанского районного Совета народных 

депутатов от 23.12.2023 №412 «О бюджете Моршанского района на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», от 23.12.2023 №413  

«О внесении изменений в решении  Моршанского районного Совета 

народных депутатов от 23.12.2021 №313 «О бюджете Моршанского 

района  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», 

постановлением администрации района от 26.12.2019  №1182 «Об 

утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ Моршанского района» администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации района от 24.11.2014 

№1507 «Об утверждении муниципальной программы Моршанского района  

«Обеспечение безопасности населения Моршанского района и 

противодействие преступности», следующие изменения: 

 1.1. «Паспорт муниципальной программы» «Обеспечение 

безопасности населения Моршанского района и противодействие 

преступности» изложить в новой редакции: 

Ответственный     

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям, общественной безопасности, 

мобилизационной подготовки администрации района. 

Соисполнители      

муниципальной   

программы 

 

Аппарат антитеррористической комиссии района; 

административная комиссия района; отдела экономики и 

сферы услуг администрации района; отдел культуры, 

молодежной политики и архивного дела администрации 

района; отдел образования района; отдел по организации 

и осуществлению  деятельности по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних 

граждан администрации района; отдел по организации 

деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и 



2 

 

 

защите  их прав администрации района; финансовый 

отдел администрации района 

Подпрограммы      

муниципальной  

программы 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности вМоршанском районе» (приложение №4); 

«Противодействие терроризму и экстремизму 

вМоршанском районе»на 2015-2030 годы (приложение 

№5); 

«Подготовка граждан к военной службе 

вМоршанскомрайоне» на 2015-2030 годы (приложение 

№6) 

«Прочие основные мероприятия муниципальной 

программы  не вошедшие в подпрограммы» (приложение 

№7) 

Цель               

муниципальной  

программы 

Целью муниципальной программы является: обеспечение 

безопасности населения района и противодействие 

преступности 

Задачи             

муниципальной  

программы 

Основными задачами муниципальной программы 

являются: 

совершенствование единой многоуровневой системы 

профилактики правонарушений, обеспечивающей защиту 

прав и свобод человека и гражданина, общественный 

порядок и безопасность, охрану собственности и 

повышение эффективности в борьбе с преступностью; 

повышение защиты населения, объектов первоочередной 

антитеррористической защиты и государственных 

институтов, расположенных на территории района, от 

террористической угрозы; 

создание условий для обеспечения гарантированного 

комплектования Вооруженных Сил Российской 

Федерации физически, морально и психологически 

подготовленными призывниками, обладающими 

положительной мотивацией к прохождению военной 

службы, получившими подготовку по основам военной 

службы и военно-учетным специальностям 

осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

Целевые 

индикаторы 

и показатели       

муниципальной  

программы, их     

значения на        

последний год     

реализации 

Зарегистрированные преступления – 183 ед.; 

отсутствие на территории области террористических 

актов, снижение рисков совершения террористических 

актов - выполнено; 

доля граждан, подлежащих призыву на военную службу, 

соответствующих по состоянию здоровья  требованиям 

военной службы – 90%; 



3 

 

 

Сроки и этапы 

реализации   

муниципальной  

программы 

2015 - 2030 годы 

первый этап – 2015 – 2017 годы; 

второй этап – 2018 – 2020 годы; 

третий этап – 2021 – 2024 годы; 

четвертый этап — 2025- 2030 годы. 

Объемы и 

источники 

финансирования     

муниципальной  

программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию             

муниципальной программы в 2015 - 2030 годах составит – 

14032,5 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год –  1688,6 тыс. рублей;                       

2016 год –  2079,625 тыс. рублей;                       

2017 год –   1940,16 тыс. рублей;                       

2018 год –   495,92 тыс. рублей;                       

2019 год –   568,4 тыс. рублей;                       

2020 год –   798,4 тыс. рублей; 

2021 год –   591,7  тыс. рублей; 

2022 год –   666,4тыс. рублей; 

2023 год –   655,4 тыс. рублей; 

2024 год –   655,4 тыс. рублей. 

2025 год –   655,4 тыс. рублей;                       

2026 год –   655,4 тыс. рублей; 

2027 год –   655,4 тыс. рублей; 

2028 год –   655,4 тыс. рублей; 

2029 год –   655,4 тыс. рублей; 

2030 год –   655,4 тыс. рублей. 

За счет средств федерального бюджета –   4260,3 тыс. 

рублей 

2015 год – 1315,5 тыс. рублей; 

2016 год – 1448,2 тыс. рублей;                      

2017 год – 1453,4 тыс. рублей; 

2018 год –  0 тыс. рублей; 

2019 год –  0 тыс. рублей;                   

2020 год –  0 тыс. рублей; 

2021 год –  0 тыс. рублей; 

2022 год –  38,3 тыс. рублей; 

2023 год –  0,6 тыс. рублей; 

2024 год –  0,7 тыс. рублей. 

2025 год –  0,6 тыс. рублей;                   

2026 год –  0,6 тыс. рублей; 

2027 год –  0,6 тыс. рублей; 

2028 год –  0,6 тыс. рублей; 

2029 год –  0,6 тыс. рублей; 

2030 год –  0,6 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета –   5762,1 тыс. 

рублей, 

2015 год – 288,1 тыс. рублей; 



4 

 

 

2016 год – 287,1 тыс. рублей;                      

2017 год – 296,5 тыс. рублей; 

2018 год – 259,4 тыс. рублей; 

2019 год – 280,4 тыс. рублей;                   

2020 год – 280,4 тыс. рублей; 

2021 год – 349,7 тыс. рублей; 

2022 год – 402,1 тыс. рублей; 

2023 год – 412,8 тыс. рублей; 

2024 год – 412,8 тыс. рублей. 

2025 год –  412,8 тыс. рублей;                   

2026 год – 412,8  тыс. рублей; 

2027 год – 412,8 тыс. рублей; 

2028 год –  412,8 тыс. рублей; 

2029 год –  412,8 тыс. рублей; 

2030 год – 412,8 тыс. рублей. 

За счет средств районного бюджета –  3660,1  тыс. рублей: 

2015 год –  35,0 тыс. рублей;                       

2016 год –  244,325 тыс. рублей;                       

2017 год –  140,26 тыс. рублей;                       

2018 год –  186,52  тыс. рублей;                       

2019 год –  222,0 тыс. рублей;                       

2020 год – 468,0 тыс. рублей; 

2021 год – 242,0 тыс. рублей; 

2022 год – 226,0 тыс. рублей; 

2023 год – 242,0 тыс. рублей; 

2024 год – 242,0 тыс. рублей. 

2025 год – 242 ,0 тыс. рублей;    

2026 год – 242,0 тыс. рублей; 

2027 год –  242,0 тыс. рублей; 

2028 год –  242,0 тыс. рублей; 

2029 год –  242 ,0 тыс. рублей; 

2030 год –  242 ,0 тыс. рублей. 

За счет средств внебюджетных источников – 350,0 тыс. 

рублей:                                                    

2015 год – 50,0 тыс. рублей;                       

2016 год – 100,0 тыс. рублей;                       

2017 год – 50,0 тыс. рублей;                       

2018 год – 50,0 тыс. рублей;                       

2019 год – 50,0 тыс. рублей;                       

2020 год – 50,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0 тыс. рублей; 

2022 год – 0 тыс. рублей; 

2023 год – 0 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей. 

2025 год – 0 тыс. рублей;                       



5 

 

 

2026 год – 0 тыс. рублей; 

2027 год – 0 тыс. рублей; 

2028 год – 0 тыс. рублей; 

2029 год – 0 тыс. рублей; 

2030 год – 0 тыс. рублей. 

 

         1.2. В разделе 1 «Общая характеристика сферы реализации 

муниципальной программы» в абзаце первом цифры «2024» заменить 

цифрами «2030». 

         1.3. В разделе 2 «Приоритеты в сфере реализации муниципальной 

программы, цель, задачи, сроки реализации муниципальной программы»: 

в абзаце первом цифры «2024» заменить цифрами «2030»; 

в абзаце четырнадцатом слова  «2015-2024 годы» заменить словами «2015-

2030 годы; 

        дополнить абзацем следующего содержания: 

«Этапы реализации программы: 

четвертый этап – 2025-2030 годы» 

        1.4. В разделе 3 «Показатели (индикаторы) достижения цели и 

решения задач, основные ожидаемые конечные результаты программы» в 

двадцать шестом абзаце цифры «2024» заменить цифрами «2030»; 

       1.5. Раздел 5 муниципальной  программы Моршанского района 

«Обеспечение безопасности населения Моршанского района и 

противодействие преступности» изложить в новой редакции: 

 «5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы 

 Объем бюджетных ассигнований на реализацию             

муниципальной программы в 2015 - 2030 годах составит –14032,5тыс. 

рублей, в том числе: 

2015 год –  1688,6 тыс. рублей;                       

2016 год –  2079,625 тыс. рублей;                       

2017 год –   1940,16 тыс. рублей;                       

2018 год –   495,92 тыс. рублей;                       

2019 год –   568,4 тыс. рублей;                       

2020 год –   798,4 тыс. рублей; 

2021 год –   591,7  тыс. рублей; 

2022 год –   666,4 тыс. рублей; 

2023 год –   655,4 тыс. рублей; 

2024 год –   655,4 тыс. рублей. 

2025 год –   655,4 тыс. рублей;                       

2026 год –   655,4 тыс. рублей; 

2027 год –   655,4 тыс. рублей; 

2028 год –   655,4 тыс. рублей; 

2029 год –   655,4 тыс. рублей; 

2030 год –   655,4 тыс. рублей» 

За счет средств федерального бюджета –   4260,3 тыс. 



6 

 

 

рублей 

2015 год – 1315,5 тыс. рублей; 

2016 год – 1448,2 тыс. рублей;                      

2017 год – 1453,4 тыс. рублей; 

2018 год –  0 тыс. рублей; 

2019 год –  0 тыс. рублей;                   

2020 год –  0 тыс. рублей; 

2021 год –  0 тыс. рублей; 

2022 год –  38,3 тыс. рублей; 

2023 год –  0,6 тыс. рублей; 

2024 год –  0,7 тыс. рублей. 

2025 год –  0,6 тыс. рублей;                   

2026 год –  0,6 тыс. рублей; 

2027 год –  0,6 тыс. рублей; 

2028 год –  0,6 тыс. рублей; 

2029 год –  0,6 тыс. рублей; 

2030 год – 0,6 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета –   5762,1 тыс. рублей, 

2015 год – 288,1 тыс. рублей; 

2016 год – 287,1 тыс. рублей;                      

2017 год – 296,5 тыс. рублей; 

2018 год – 259,4 тыс. рублей; 

2019 год – 280,4 тыс. рублей;                   

2020 год – 280,4 тыс. рублей; 

2021 год – 349,7 тыс. рублей; 

2022 год – 402,1 тыс. рублей; 

2023 год – 412,8 тыс. рублей; 

2024 год – 412,8 тыс. рублей. 

2025 год –  412,8 тыс. рублей;                   

2026 год – 412,8  тыс. рублей; 

2027 год – 412,8 тыс. рублей; 

2028 год – 412,8 тыс. рублей; 

2029 год –  412,8 тыс. рублей; 

2030 год – 412,8 тыс. рублей. 

За счет средств районного бюджета –  3660,1  тыс. рублей: 

2015 год –  35,0 тыс. рублей;                       

2016 год –  244,325 тыс. рублей;                       

2017 год –  140,26 тыс. рублей;                       

2018 год –  186,52  тыс. рублей;                       

2019 год –  222,0 тыс. рублей;                       

2020 год – 468,0 тыс. рублей; 

2021 год – 242,0 тыс. рублей; 

2022 год – 226,0 тыс. рублей; 

2023 год – 242,0 тыс. рублей; 

2024 год – 242,0 тыс. рублей. 



7 

 

 

2025 год – 242 ,0 тыс. рублей;                       

2026 год – 242,0 тыс. рублей; 

2027 год –   242,0 тыс. рублей; 

2028 год –   242,0 тыс. рублей; 

2029 год –   242 ,0 тыс. рублей; 

2030 год –   242 ,0 тыс. рублей 

За счет средств внебюджетных источников – 350,0 тыс. рублей:                                                    

2015 год – 50,0 тыс. рублей;                       

2016 год – 100,0 тыс. рублей;                       

2017 год – 50,0 тыс. рублей;                       

2018 год – 50,0 тыс. рублей;                       

2019 год – 50,0 тыс. рублей;                       

2020 год – 50,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0 тыс. рублей; 

2022 год – 0 тыс. рублей; 

2023 год – 0 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей. 

2025 год – 0 тыс. рублей;                       

2026 год – 0 тыс. рублей; 

2027 год – 0 тыс. рублей; 

2028 год – 0 тыс. рублей; 

2029 год – 0 тыс. рублей; 

2030 год – 0 тыс. рублей. 

          1.6. Приложения №1,2,3 к Муниципальной программе изложить в 

новой редакции согласно приложениям №1,2,3 к настоящему 

постановлению; 

         1.7.  В  приложении №4 к Муниципальной программе «Подпрограмма 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности 

вМоршанском районе в паспорте подпрограммы: 

                  позиции «Сроки и этапы реализации подпрограммы», «Объем и 

источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

Сроки и этапы 

реализации 

подпрограммы 

2015-2030 годы 

первый этап - 2015–2017 годы; 

второй этап – 2018- 2020 годы; 

третий этап – 2021-2024 годы; 

четвертый этап – 2025-2030 годы 

Объем и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 

в 2015–2030 годы за счет всех источников 

финансирования составит — 6748,3 тыс. 

рублей, в том числе: 

за счет средств областного бюджета 5682,7 

тыс. рублей; 

в том числе по годам: 

2015 год — 271,1 тыс. рублей; 



8 

 

 

2016 год — 271,1 тыс. рублей; 

2017 год — 280,5 тыс. рублей; 

2018 год — 245 тыс. рублей; 

2019 год — 280,4 тыс. рублей; 

2020 год — 280,4 тыс. рублей; 

2021 год — 349,7 тыс. рублей; 

2022 год — 402,1 тыс. рублей; 

2023 год — 412,8 тыс. рублей; 

2024 год — 412,8 тыс. рублей; 

2025 год — 412,8 тыс. рублей; 

2026 год — 412,8 тыс. рублей; 

2027 год — 412,8 тыс. рублей; 

2028 год — 412,8 тыс. рублей; 

2029 год — 412,8 тыс. рублей; 

2030 год — 412,8 тыс. рублей; 

за счет средств районного бюджета 

-715,6 тыс. рублей; 

в том числе по годам: 

2015 год — 20 тыс. рублей; 

2016 год — 33 тыс. рублей; 

2017 год — 26,6 тыс. рублей; 

2018 год — 37 тыс. рублей; 

2019 год — 37 тыс. рублей; 

2020 год — 112 тыс. рублей; 

2021 год — 47,0 тыс. рублей; 

2022 год — 47,0 тыс. рублей; 

2023 год — 47,0 тыс. рублей; 

2024 год — 47,0 тыс. рублей; 

2025 год — 47,0 тыс. рублей; 

2026 год — 47,0 тыс. рублей; 

2027 год — 47,0 тыс. рублей; 

2028 год — 47,0 тыс. рублей; 

2029 год — 47,0 тыс. рублей; 

2030 год — 47,0 тыс. рублей 

за счет внебюджетных средств — 350 тыс. 

рублей; 

в том числе по годам: 

2015 год — 50 тыс. рублей; 

2016 год — 100 тыс. рублей; 

2017 год — 50 тыс. рублей; 

2018 год — 50 тыс. рублей; 

2019 год — 50 тыс. рублей; 

2020 год — 50 тыс.рублей. 

2021 год — 0 тыс. рублей; 

2022 год — 0 тыс. рублей; 



9 

 

 

2023 год — 0 тыс. рублей; 

2024 год — 0 тыс. рублей; 

2025 год — 0 тыс. рублей; 

2026 год — 0 тыс. рублей; 

2027 год — 0 тыс. рублей; 

2028 год — 0 тыс. рублей; 

2029 год — 0 тыс. рублей; 

2030 год — 0 тыс. рублей 

          В разделе 2 «Приоритеты в сфере реализации подпрограммы, цели, 

задачи, сроки и этапы реализации подпрограммы»: 

                  в абзаце втором слова «на 2015-2024 годы» заменить словами 

«на 2015-2030 годы»; 

                  дополнить абзацем следующего содержания: 

«Этапы реализации программы: 

Четвертый этап – 2025-2030 годы». 

         1.8.Раздел 5 Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы изложить в следующей 

редакции: 

 «5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы. 

                 Общий объем финансирования подпрограммы в 2015-2030 годах 

составит - 6748,3 тыс. рублей, в том числе: за счет средств бюджета 

области 5682,7 тыс. рублей; 

в том числе по годам; 

2015 год — 271,1 тыс. рублей; 

2016 год — 271,1 тыс. рублей; 

2017 год — 280,5 тыс. рублей; 

2018 год — 245 тыс. рублей; 

2019 год — 280,4 тыс. рублей; 

2020 год — 280,4 тыс. рублей; 

2021 год — 349,7,4 тыс. рублей; 

2022 год — 402,1,4 тыс. рублей; 

2023 год — 412,8,4 тыс. рублей; 

2024 год — 412,8 тыс. рублей; 

2025 год — 412,8 тыс. рублей; 

2026 год — 412,8 тыс. рублей; 

2027 год — 412,8 тыс. рублей; 

2028 год — 412,8 тыс. рублей; 

2029 год — 412,8 тыс. рублей; 

2030 год — 412,8 тыс. рублей; 

за счет средств районного бюджета 715,6  тыс. рублей; 

в том числе по годам: 

2015 год — 20 тыс. рублей; 

2016 год — 33 тыс. рублей; 

2017 год —  26,6 тыс. рублей; 



10 

 

 

2018 год — 37 тыс. рублей; 

2019 год — 37 тыс. рублей; 

2020 год — 112 тыс. рублей; 

2021 год — 47,0 тыс. рублей; 

2022 год — 47,0 тыс. рублей; 

2023 год — 47,0 тыс. рублей; 

2024 год — 47,0 тыс. рублей; 

2025 год — 47,0 тыс. рублей; 

2026 год — 47,0 тыс. рублей; 

2027 год — 47,0 тыс. рублей; 

2028 год — 47,0 тыс. рублей; 

2029 год — 47,0 тыс. рублей; 

2030 год — 47,0 тыс. рублей 

за счет внебюджетных средств — 350 тыс. рублей; 

в том числе по годам: 

2015 год — 50 тыс. рублей; 

2016 год — 100 тыс. рублей; 

2017 год — 50 тыс. рублей; 

2018 год — 50 тыс. рублей; 

2019 год — 50 тыс. рублей; 

2020 год — 50 тыс.рублей. 

2021 год — 0 тыс. рублей; 

2022 год — 0 тыс. рублей; 

2023 год — 0 тыс. рублей; 

2024 год — 0 тыс. рублей; 

2025 год — 0 тыс. рублей; 

2026 год — 0 тыс. рублей; 

2027 год — 0 тыс. рублей; 

2028 год — 0 тыс. рублей; 

2029 год — 0 тыс. рублей; 

2030 год — 0 тыс. рублей. 

          1.9. В  приложении №5 к Муниципальной программе «Подпрограмма 

«Противодействие терроризму и экстремизму вМоршанском районе в 

паспорте подпрограммы: 

позиции «Сроки и этапы реализации подпрограммы», «Объем и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Сроки и этапы 

реализации 

подпрограммы 

2015-2030 годы 

первый этап - 2015–217 годы; 

второй этап – 2018- 2020 годы; 

третий этап – 2021-2024 годы; 

четвертый этап – 2025-2030 годы 

Объем и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 

в 2015–2030 годы за счет всех источников 

финансирования составит – 2556,6 тыс. 

рублей, в том числе: 



11 

 

 

за счет средств районного бюджета 2556,6 тыс. 

рублей; 

в том числе по годам: 

2015 год — 15 тыс. рублей; 

2016 год — 161,6 тыс. рублей; 

2017 год — 105,5 тыс. рублей; 

2018 год — 124,5 тыс. рублей; 

2019 год — 160,0 тыс. рублей; 

2020 год — 306,0 тыс. рублей; 

2021 год — 170,0 тыс. рублей; 

2022 год — 154,0 тыс. рублей; 

2023 год — 170,0 тыс. рублей; 

2024 год — 170,0 тыс. рублей; 

2025 год — 170,0 тыс. рублей; 

2026 год — 170,0 тыс. рублей; 

2027 год — 170,0 тыс. рублей; 

2028 год — 170,0 тыс. рублей; 

2029 год — 170,0 тыс. рублей; 

2030 год — 170,0 тыс. рублей; 

          В разделе 2 «Приоритеты в сфере реализации подпрограммы, цели, 

задачи, сроки и этапы реализации подпрограммы»: 

 в абзаце втором слова «до 2024 года» заменить словами «до 2030 года»; 

                  дополнить абзацем следующего содержания: 

«Этапы реализации программы: 

Четвертый этап – 2025-2030 годы». 

         2. Раздел 5 Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы изложить в следующей редакции: 

 «5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы. 

                 Общий объем финансирования подпрограммы в 2015-2030 годах 

составит -  2556,6  тыс. рублей, в том числе: 

 за счет средств районного бюджета -  2556,6 тыс. рублей; 

в том числе по годам: 

2015 год — 15 тыс. рублей; 

2016 год — 161,6 тыс. рублей; 

2017 год — 105,5 тыс. рублей; 

2018 год — 124,5 тыс. рублей; 

2019 год — 160,0 тыс. рублей; 

2020 год — 306,0 тыс. рублей; 

2021 год — 170,0 тыс. рублей; 

2022 год — 154,0 тыс. рублей; 

2023 год — 170,0 тыс. рублей; 

2024 год — 170,0 тыс. рублей; 

2025 год — 170,0 тыс. рублей; 

2026 год — 170,0 тыс. рублей; 



12 

 

 

2027 год — 170,0 тыс. рублей; 

2028 год — 170,0 тыс. рублей; 

2029 год — 170,0 тыс. рублей; 

2030 год — 170,0 тыс. рублей;  

1.10. В приложении №6 к Муниципальной программе «Подпрограмма 

«Подготовка граждан к военной службевМоршанском районе позиции 

«Сроки и этапы реализации подпрограммы», «Объем и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Сроки и этапы 

реализации 

подпрограммы 

2015-2030 годы 

первый этап - 2015–217 годы; 

второй этап – 2018- 2020 годы; 

третий этап – 2021-2024 годы; 

четвертый этап – 2025-2030 годы 

Объем и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 

в 2015–2030 годы за счет всех источников 

финансирования составит-  4684,4: тыс. 

рублей, в том числе: 

За счет средств федерального бюджета – 

4217,1тыс. рублей: 

2015 год – 1315,5 тыс. рублей; 

2016 год – 1448,2 тыс. рублей;                      

2017 год – 1453,4 тыс. рублей; 

2018 год –  0 тыс. рублей; 

2019 год –  0 тыс. рублей;                   

2020 год –  0 тыс. рублей; 

2021 год –  0 тыс. рублей; 

2022 год –  0 тыс. рублей; 

2023 год –  0 тыс. рублей; 

2024 год –  0 тыс. рублей. 

2025 год –  0 тыс. рублей;   

2026 год –  0 тыс. рублей; 

2027 год –  0 тыс. рублей; 

2028 год –  0 тыс. рублей; 

2029 год –  0 тыс. рублей; 

2030 год – 0 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета –   

79,4тыс. рублей, 

2015 год – 17,0 тыс. рублей; 

2016 год – 16,0 тыс. рублей;                   

2017 год – 16,0 тыс. рублей; 

2018 год – 14,4 тыс. рублей; 

2019 год – 16,0 тыс. рублей;                   

2020 год – 0 тыс. рублей; 

2021 год – 0 тыс. рублей; 

2022 год – 0 тыс. рублей; 



13 

 

 

2023 год – 0 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей. 

2025 год – 0 тыс. рублей;    

2026 год – 0  тыс. рублей; 

2027 год – 0 тыс. рублей; 

2028 год –  0 тыс. рублей; 

2029 год –  0 тыс. рублей; 

2030 год – 0  тыс. рублей. 

За счет средств районного бюджета –  387,9  

тыс. рублей: 

2015 год –0 тыс. рублей;           

2016 год –  49,6 тыс. рублей;          

2017 год –  8,1 тыс. рублей;          

2018 год –  25,0  тыс. рублей;       

2019 год –  25,0 тыс. рублей;      

2020 год –  50,0 тыс. рублей; 

2021 год –  25,0 тыс. рублей; 

2022 год – 25,0 тыс. рублей; 

2023 год –  25,0 тыс. рублей; 

2024 год –  25,0 тыс. рублей. 

2025 год –  25 ,0 тыс. рублей;       

2026 год –  25,0 тыс. рублей; 

2027 год –   25,0 тыс. рублей; 

2028 год –   25,0 тыс. рублей; 

2029 год –   25 ,0 тыс. рублей; 

2030 год –   25 ,0 тыс. рублей. 

            В разделе 2 «Приоритеты в сфере реализации подпрограммы, цели, 

задачи, сроки и этапы реализации подпрограммы»: 

 в абзаце пятом  цифры  « 2024 года» заменить цифрами « 2030»; 

            абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции: 

«Подпрограмму предусматривается осуществить в 4 этапа: первый -2015-

2017 годы, второй – 2018-2020 годы,  третий – 2021-2024 годы,  четвертый 

этап – 2025-2030 годы». 

2.2. Раздел 5 Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы изложить в новой редакции: 

 «5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы 

           Общий объем финансирования подпрограммы в 2015–2030 годы за 

счет всех источников финансирования составит  - 4684,4 тыс. рублей, в том 

числе: 

За счет средств федерального бюджета –  4217,1тыс.рублей: 

2015 год – 1315,5 тыс. рублей; 

2016 год – 1448,2 тыс. рублей;                      

2017 год – 1453,4 тыс. рублей; 

2018 год –  0 тыс. рублей; 



14 

 

 

2019 год –  0 тыс. рублей;                   

2020 год –  0 тыс. рублей; 

2021 год –  0 тыс. рублей; 

2022 год –  0 тыс. рублей; 

2023 год –  0 тыс. рублей; 

2024 год –  0 тыс. рублей. 

2025 год –  0 тыс. рублей;                   

2026 год –  0 тыс. рублей; 

2027 год –  0 тыс. рублей; 

2028 год –  0 тыс. рублей; 

2029 год –  0 тыс. рублей; 

2030 год – 0 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета –  79,4тыс. рублей, 

2015 год – 17,0 тыс. рублей; 

2016 год – 16,0 тыс. рублей;                      

2017 год – 16,0 тыс. рублей; 

2018 год – 14,4 тыс. рублей; 

2019 год – 16,0 тыс. рублей;                   

2020 год – 0 тыс. рублей; 

2021 год – 0 тыс. рублей; 

2022 год – 0 тыс. рублей; 

2023 год – 0 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей. 

2025 год – 0 тыс. рублей;                   

2026 год – 0  тыс. рублей; 

2027 год – 0 тыс. рублей; 

2028 год –  0 тыс. рублей; 

2029 год –  0 тыс. рублей; 

2030 год – 0  тыс. рублей. 

За счет средств районного бюджета –  387,9  тыс. рублей: 

2015 год –  0 тыс. рублей;                       

2016 год –  49,6 тыс. рублей;                       

2017 год –  8,1 тыс. рублей;                       

2018 год –  25,0  тыс. рублей;                       

2019 год –  25,0 тыс. рублей;                       

2020 год –  50,0 тыс. рублей; 

2021 год –  25,0 тыс. рублей; 

2022 год –  25,0 тыс. рублей; 

2023 год –  25,0 тыс. рублей; 

2024 год –  25,0 тыс. рублей. 

2025 год –  25 ,0 тыс. рублей;       

2026 год –  25,0 тыс. рублей; 

2027 год –  25,0 тыс. рублей; 

2028 год –  25,0 тыс. рублей; 

2029 год –  25 ,0 тыс. рублей; 



15 

 

 

2030 год – 25,0 тыс. рублей. 

1.11.Добавить приложение №7 к Муниципальной программе 

«Подпрограмма «Прочие основные мероприятия муниципальной 

программы не вошедшие в подпрограммы» изложив в редакции: 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы           

Отдел организационной и кадровой работы 

администрации района 

Соисполнители 

подпрограммы 

Финансовый отдел администрации района 

Цели подпрограммы Актуализация основного и запасного списка 

кандидатов в присяжные заседатели 

федерального суда общей юрисдикции в 

Тамбовской области 

Задачи подпрограммы Основными задачами подпрограммы 

являются: 

Внесение изменений и дополнений в основной 

и запасной список кандидатов в присяжные 

заседатели. 

Целевые индикаторы и 

показатели 

подпрограммы, их 

значения на последний 

год реализации 

Внесение изменений и дополнений в основной 

и запасной список кандидатов в присяжные 

заседатели -100% 

Сроки и этапы 

реализации 

подпрограммы 

2022-2030 годы 

первый этап - 2022–2025 годы; 

второй этап – 2025- 2030 годы; 
 

Объем и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 

в 2022–2030 годы за счет всех источников 

финансирования составит -  43,2 тыс. рублей, 

в том числе: 

За счет средств федерального бюджета –  43,2 

тыс. рублей: 

2022 год –  38,3 тыс. рублей; 

2023 год –  0,6 тыс. рублей; 

2024 год –  0,7 тыс. рублей. 

2025 год –  0,6 тыс. рублей;                   

2026 год –  0,6 тыс. рублей; 

2027 год –  0,6 тыс. рублей; 

2028 год –  0,6 тыс. рублей; 

2029 год –  0,6 тыс. рублей; 

2030 год – 0,6 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета –   0 тыс. 

рублей, 

2022 год – 0 тыс. рублей; 



16 

 

 

2023 год – 0 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей. 

2025 год – 0 тыс. рублей;    

2026 год – 0  тыс. рублей; 

2027 год – 0 тыс. рублей; 

2028 год –  0 тыс. рублей; 

2029 год –  0 тыс. рублей; 

2030 год – 0  тыс. рублей. 

За счет средств районного бюджета –  0  тыс. 

рублей: 

2022 год – 0 тыс. рублей; 

2023 год – 0 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей. 

2025 год –  0 тыс. рублей;       

2026 год –  0 тыс. рублей; 

2027 год –  0 тыс. рублей; 

2028 год –   0 тыс. рублей; 

2029 год –   0 тыс. рублей; 

2030 год –   0 тыс. рублей. 
 

1. Общая характеристика сферы реализации подпрограммы. 

Федеральным законом от 20 августа 2004   № 113-ФЗ «О присяжных 

заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации»  установлено, что  администрациями муниципальных районов 

необходимо актуализация основного и запасного списка кандидатов в 

присяжные заседатели. 

       2. Приоритеты  в сфере реализации муниципальной подпрограммы, 

цели, задачи, сроки реализации муниципальной подпрограммы. 

       Целью подпрограммы является актуализация основного и запасного 

списка кандидатов в присяжные заседатели федерального суда общей 

юрисдикции в Тамбовской области. 

      Подпрограмма рассчитана на 2022-2030 годы и предполагает решение 

следующих задач: 

      внесение изменений и дополнений в основной и запасной список 

кандидатов в присяжные заседатели.           

3. Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные 

ожидаемые конечные результаты подпрограммы. 
Оценка достижения цели подпрограммы по годам ее реализации 

осуществляется посредством определения степени и полноты решения 

поставленных задач, а также с использованием целевых индикаторов и 

показателей. 

Важнейшими показателями подпрограммы являются: 



17 

 

 

3. Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные 

ожидаемые конечные результаты подпрограммы. 
Оценка достижения цели подпрограммы по годам ее реализации 

осуществляется посредством определения степени и полноты решения 

поставленных задач, а также с использованием целевых индикаторов и 

показателей. 

Важнейшими показателями подпрограммы являются: 

внесение изменений и дополнений в основной и запасной список 

кандидатов в присяжные заседатели. 

 

4. Обобщенная характеристика мероприятий подпрограммы. 
Подпрограмма включает в себя следующие мероприятия: 

актуализация основного и запасного списка кандидатов в присяжные 

заседатели федерального суда общей юрисдикции в Тамбовской области.                     

 

5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы. 
 Источником финансирования подпрограммы являются средства 

федерального  бюджета.  

 Общий объём финансирования подпрограммы в 2022-2030 годах за 

счет федерального финансирования составит  — 43,2 тыс. рублей, в том 

числе:  

- за счет средств федерального бюджета 43,2 тыс. рублей; 

в том числе по годам: 

2022 год –  38,3 тыс. рублей; 

2023 год –  0,6 тыс. рублей; 

2024 год –  0,7 тыс. рублей. 

2025 год –  0,6 тыс. рублей;                   

2026 год –  0,6 тыс. рублей; 

2027 год –  0,6 тыс. рублей; 

2028 год –  0,6 тыс. рублей; 

2029 год –  0,6 тыс. рублей; 

2030 год – 0,6 тыс. рублей 

Объемы расходов на выполнение подпрограммы ежегодно 

уточняются при формировании бюджета на очередной финансовый год. 

 

6. Механизм реализации подпрограммы. 

Механизм реализации подпрограммы базируется на принципах 

партнерства федеральных органов исполнительной власти, органов 

исполнительной власти области, органов местного самоуправления и 

организаций, а также четкого разграничения полномочий и 

ответственности всех исполнителей подпрограммы в рамках 

согласованных обязательств и полномочий. 

В ходе реализации подпрограммы соисполнители подпрограммы - 

ответственные за выполнение мероприятий: 



18 

 

 

организуют реализацию мероприятий подпрограммы, обеспечивают 

целевое и эффективное использование выделяемых на реализацию средств; 

несут ответственность за своевременную и качественную 

реализацию мероприятий подпрограммы; 

разрабатывают в пределах своей компетенции нормативные 

правовые акты, необходимые для реализации подпрограммы; 

проводят анализ, формируют предложения по рациональному 

использованию финансовых ресурсов подпрограммы; 

представляют информацию о ходе выполнения мероприятий 

подпрограммы ответственному исполнителю подпрограммы; 

готовят в установленном порядке предложения по уточнению 

перечня мероприятий подпрограммы на очередной финансовый год; 

уточняют механизм реализации подпрограммы и затраты по ее 

мероприятиям. 

Ответственный исполнитель подпрограммы в установленном 

порядке осуществляет текущую работу по координации деятельности 

соисполнителей подпрограммы, несет ответственность за подготовку и 

реализацию подпрограммы в целом, внесение в нее изменений, ведение 

полугодовой, годовой и итоговой отчетности. 

1.12. Раздел таблицы «Всего по муниципальной программе» изложить в 

новой редакции: 

 всего, по годам: феде-

ральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюд-

жетные 

средства 

Всего по 

муниципальной 

программе 

2015 1688,6 1315,5 288,1 35,0 50,0 

2016 2079, 625 1448,2 287,1 244,325 100,0 

2017 1940,16 1453,4 296,5 140,26 50,0 

2018 495,92 0 259,4 186,52 50,0 

2019 568,4 0 296,4 222,0 50,0 

2020 798,4 0 280,4 468,0 50,0 

2021 591,7 0 349,7 242,0 0 

2022 666,4 38,3 402,1 226,0 0 

2023 655,4 0,6 412,8 242,0 0 

2024 655,5 0,7 412,8 242,0 0 

2025 655,4 0,6 412,8 242,0 0 

2026 655,4 0,6 412,8 242,0 0 

2027 655,4 0,6 412,8 242,0 0 



19 

 

 

2028 655,4 0,6 412,8 242,0 0 

2029 655,4 0,6 412,8 242,0 0 

2030 655,4 0,6 412,8 242,0 0 

Всего 14032,5 4280,5 5762,1 3639,9 350,0 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района  

(Ивашина) обеспечить опубликование настоящего постановления в 

печатном средстве массовой информации газете «Согласие», размещение 

на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на 

официальном сайте администрации Моршанского района 

(www.rmorshansk.ru). 

 

 

 

Глава района        П.М. Фетискин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.С.Баулин 

8(47533) 4-49-30 

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/

